Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

П Р И К А З
22.09.2023 № 276

О проведении школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и
науки Пермского края от 27.06.2023 № 26-01-06-629 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае
в 2023-2024 учебном году», письмом министерства образования и науки
Пермского края от 22.08.2023 № 26-36-вн-1273 «О проведении всероссийской
олимпиады школьников в Пермском крае в 2023-2024 учебном году», письмом
министерства образования и науки Пермского края от 11.09.2023 № 26-36-вн-
1392 «О направлении дополнительной информации», приказом
Управления образования администрации города Березники от 14.09.2023 № 04-
01-03-1016 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году», с учетом методических рекомендаций по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году, в целях повышения интереса
обучающихся к углубленному изучению предметов, выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской
деятельности, стимулирования профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) на территории МАОУ СОШ № 17 в сроки,
установленные Управлением образования г. Березники (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри по проверке работ участников школьного этапа
Олимпиады (Приложение 2);

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа
Олимпиады в МАОУ СОШ №17 заместителя директора по учебной работе
Соснину А.С., Аптекову О.Р.

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа
Олимпиады

• обеспечить своевременное и полное заполнение базы данных в
информационной системе поддержки проведения Олимпиады;

• обеспечить сбор и хранение заявлений, согласий на обработку
персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних
детей, в том числе в сети «Интернет»;

• обеспечить предоставление результатов проведения олимпиад отчетов
и протоколов жюри (приложение 3, приложение 4) школьного этапа в течение
2 рабочих дней после проведения олимпиады по соответствующим предметам в
отдел развития общего образования Управления образования (каб.427) на
бумажном носителе, размещение на сайте общеобразовательного учреждения
не позднее 15 дней со дня проведения олимпиады по конкретному предмету

• обеспечить своевременное получение олимпиадных материалов из
личного кабинета общеобразовательного учреждения с сайта
ЭПОС.Олимпиады;

» обеспечить участие членов муниципальных предметно-методических
комиссий в разработке олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады
(состав и график работы муниципальных предметно-методических комиссий
утверждается отдельным приказом Управления образования);

• обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады и награждение
победителей и призеров школьного этапа. Олимпиады согласно требованиям
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников.

• назначить ответственными организатороми в аудиториях в день
проведения олимпиады Шишкину М.Е., Троян Е.В., Казимирову Е.С.; .

• обеспечить ответственной за внесение необходимых изменений в
расписание занятий Сереброву И.А.;

• подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и
нормативами;

• Назначить техническим специалистом сопровождения Олимпиады
лаборанта МАОУ СОШ №17 Гильмутдинова Р.Р., учителя математики
Баландину З.М.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от 22.09.2023 № 276

«О проведении школьного
этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»

Сроки проведения и размещения результатов школьного этапа Олимпиады
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город

______________ __________ Березники»_________________
№

п/п
Наименование

учебного
предмета

Дата
проведения
Олимпиады

Место проведения
Олимпиады

Дата
размещения
результатов

1 Литература 29.09.2023 М АО У СОШ № 17 13.10.2023

2 Экология 29.09.2023 М АО У СОШ № 17 13.10.2023

3 Астрономия 02.10.2023 М АО У СОШ № 17 в ОЦ

«Сириус» в онлайн формате

18.10.2023

4 Искусство (МХК) 05.10.2023 М АО У СОШ № 17 20.10.2023

5 Русский язык 06.10.2023 М АО У СОШ № 17 20.10.2023

6 Основы

безопасности

жизнедеятельности

06.10.2023 М АО У СОШ № 17 20.10.2023

7 Биология 12.10.2023 М АО У СОШ № 17 в ОЦ

«Сириус» в онлайн формате

28.10.2023

8 История 12.10.2023 М АО У СОШ № 17 25.10.2023

9 Английский язык 13.10.2023 М АО У СОШ № 17 26.10.2023

10 Право 13.10.2023 М АО У СОШ № 17 26.10.2023

11

Математика (4-

6 классы)

19.10.2023 М АО У СОШ № 17 в ОЦ

«Сириус» в онлайн формате

07.11.2023

Математика (7-

11 классы)

20.10.2023 М АО У СОШ № 17 в ОЦ

«Сириус» в онлайн формате

07.11.2023

12 Обществознание 21.10.2023 М АО У СОШ № 17 03.11.2023

13 Физическая

культура

21.10.2023 М АО У СОШ № 17 03.11.2023

14 Информатика 26.10.2023 М АО У СОШ № 17 в ОЦ

«Сириус» в онлайн формате

09.11.2023

15 География 26.10.2023 М АО У СОШ № 17 08.11.2023

Приложение 2
к приказу от 22.09.2023 № 276

«О проведении школьного
этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»

Состав жюри по проверке работ участников школьного этапа Олимпиады

Английский язык
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Ахметзянова Фануза Минигалиевна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Неверова Ирина Васильевна учитель МАОУ СОШ № 17

Биология
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Бабушкина Ксения Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 17

Г еография
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Лебедева Лилия Васильевна учитель МАОУ СОШ № 17

Информатика
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Ужегова Дарья Васильевна учитель МАОУ СОШ № 17

Искусство (МХК)
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Шаповалова Вероника Викторовна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Черепанова Светлана Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 17

История
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Сереброва Ирина Александровна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Суханова Наталья Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 17

Литература
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Лыжина Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Хайкина Марина Александровна учитель МАОУ СОШ № 17
3 Якимова Элена Валерьевна учитель МАОУ СОШ № 17
4 Якимова Ангелина Фроловна учитель МАОУ СОШ № 17

Математика
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Баландина Зульфия
Минникорамовна

учитель МАОУ СОШ № 17

2 Ужегова Дарья Васильевна учитель МАОУ СОШ № 17
3 Зайцева Марина Михайловна учитель МАОУ СОШ № 17

Основы безопасности жизнедеятельности
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Бабушкина Ксения Сергеевна учитель 1МАОУ СОШ № 17

Обществознание
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Сереброва Ирина Александровна учитель МАОУ СОШ № 17
2 С ^анова  Наталья Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 17

Право
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Сереброва Ирина Александровна учитель МАОУ СОШ № 17

Русский язык
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Лыжина Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Хайкина Марина Александровна учитель МАОУ СОШ № 17
3 Якимова Элена Валерьевна учитель МАОУ СОШ № 17
4 Якимова Ангелина Фроловна учитель МАОУ СОШ № 17
5 Соснина Александра Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 17

Физическая культура
№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Свирепова Любовь Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 17
экология

№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

2 Бабушкина Ксения Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 17

Математика и Русский язык, 4 класс

№
п/п

ФИО педагога Должность Общеобразовательное
учреждение

1 Всробьева Наталья Витальевна учитель МАОУ СОШ № 17
2 Заманова Жанна Владимировна учитель МАОУ СОШ № 17
3 Осокина Ольга Александровна учитель МАОУ СОШ № 17 '

Приложение 3
к приказу от 22.0*9.2023 № 276

«О проведении школьного
этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

____________________в 2023-2024 учебном году

Школа Шифр ФИО ученика
(фамилия,
инициалы)

Класс Кол-
во

балло

Место ФИО
наставника

(полностью)

Член оргкомитета

Приложение 4
к приказу от 22.09.2023 № 276

«О проведении школьного
этапа всерос сийской

олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»

Отчет жюри

об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий

п о _________________________________________________________________

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению заданий
_______ человека. Из них обучающихся:
4 класса____ чел.; 5 класса_____ чел.; 6 класса______чел.; 7 класса____ чел.;
8 кл асса_____ чел.; 9 класса_____ чел.; 10 класса_____ чел.; 11 класса_____ чел.

Отдельно 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы:
Итоги выполнения заданий 1 тура: (средний балл по каждой задаче, описание типичных:
ошибок и недочетов в решении каждой задачи, пожелания для ПМК по совершенствованию
задач)

Итоги выполнения заданий экспериментального тура: (средний балл по каждой задаче,
описание типичных ошибок и недочетов в решении каждой задачи, пожелания для ПМК по
совершенствованию* задач)

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты___участников (список
с изменением результатов прилагается).
По итогам выполнения заданий 2-х туров в соответствии с балльным рейтингом жюри признало
победителями_____ участников и призерами______участников.

Председатель жюри
Подпись/И.О.Фамилия

Члены ж ю р и ____________________________________________________
По дпись/И. О. Фамилия

По дпись/И. О. Фамилия

Подпись/И.О.Фамилия

« » 202 г

ПРОТОКОЛ № ____

заседания ж ю ри_______________________этапа всероссийской олимпиады школьников

по _______________

от «____ » ____________________ 20___ г.

На заседании присутствовали____________члена жюри.

Повестка:
1) подведение итогов___________________ этапа всероссийской олимпиады школьников по

2) подведение итогов этапа всероссийской олимпиады школьников по

______________________________ , утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
1. Председатель жюри________________________________________________

Фамилия Имя Отчество -  должность, место работы

2. Члены жюри

Голосование членов жюри: «за»___________ , «против»

Решение: утвердить список победителей и призеров_________________________этапа
всероссийской олимпиады школьников по (список прилагается):
обучающиеся 4 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 5 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 6 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 7 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 8 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 9 класса - победителей, призеров, участников;
обучающиеся 10 класса- победителей, призеров, участников;
обучающиеся 11 класса - победителей, призеров, участников.

Председатель жюри
По дпись/И. О. Фамилия

Члены ж ю р и _____________________________________________________
По дпись/И. О. Фамилия

По дпись/И. О. Фамилия

По дпись/И.О. Фамилия